ПОЛЬЗОВАТЕЛЬСКОЕ СОГЛАШЕНИЕ

genokarta.ru

1. ВВЕДЕНИЕ

1.1. Настоящее Пользовательское соглашение регулирует отношения между Обществом с

ограниченной ответственностью «РУДЖИН» (ОГРН 1185476065521; ИНН 5408021020;

630090, Новосибирская обл, г Новосибирск, ул. Николаева, 12, этаж 3 Рабочее Место 5) в

лице директора Штокало Дмитрия Николаевича (далее – Администратор) и

Пользователем сети Интернет, возникающие при использовании сайта в сети Интернет по

адресу genokarta.ru  и всех разделов и подразделов сайта (доменов третьего и более

уровней) на указанных в настоящем Пользовательском соглашении условиях.

1.2. Настоящее Пользовательское соглашение является юридически обязывающим

документом между Пользователем и Администратором.

1.3. Полным и безоговорочным принятием Пользователем условий настоящего

Пользовательского соглашения является совершение Пользователем любого действия,

направленного на использование Сайта, в том числе, запрос на обращение к сайту

средствами браузера, просмотр содержимого Сайта, направление сообщений и запросов

через форму обратной связи, приобретение услуг и прочие действия по использованию

функциональности Сайта.

1.4. Настоящее Пользовательское соглашение может быть в любое время изменено

Администратором без какого-либо специального уведомления об этом Пользователя.

Новая редакция Пользовательского соглашения вступает в силу с момента ее размещения

на Сайте, если прямо не указано иное.

1.5. Использование Сайта после вступления в силу новой редакции Пользовательского

соглашения означает полное согласие с ней Пользователя.

1.6. Регулярное ознакомление с действующей редакцией Пользовательского соглашения

является обязанностью Пользователя. Пользователь самостоятельно несет риски,

связанные с использованием Сайта на изменившихся для него условиях.

2. ТЕРМИНЫ И ОПРЕДЕЛЕНИЯ

2.1. Сайт – система связанных между собой веб-страниц, доступных в сети Интернет по адресу

genokarta.ru. Использование Сайта Пользователем регулируется настоящим

Пользовательским соглашением, размещенным на Сайте по адресу

genokarta.ru/assets/agreement.pdf

2.2. Пользователь – физическое или юридическое лицо, пользователь сети Интернет,

обратившийся к Сайту посредством использования специализированного программного

обеспечения - браузера. Если специально не указано иное, то в тексте настоящего

Пользовательского соглашения под термином «Пользователи» подразумеваются

Пользователи с любым уровнем доступа к Сайту.

2.3. Личный кабинет – закрытый (имеющий ограниченный доступ) раздел Сайта, доступный

Пользователю при вводе авторизационных данных (логин и пароль), получаемых при

регистрации Пользователя на Сайте. В Личном кабинете Пользователь может заказывать

и получать услуги, получать и отправлять уведомления, а также иную важную информацию.

2.4. Пользовательское соглашение – настоящий документ, постоянно доступный

неограниченному кругу лиц (опубликованный) в сети Интернет по постоянному адресу

genokarta.ru/assets/agreement.pdf, а также все изменения и дополнения к нему.

В настоящем Пользовательском соглашении могут быть использованы иные термины и

определения, не указанные в данном разделе. В этом случае толкование такого термина

производится в соответствии с текстом Пользовательского соглашения. В случае отсутствия

однозначного толкования термина или определения в тексте Пользовательского соглашения,

следует руководствоваться его толкованием, определенным: в первую очередь –

законодательством Российской Федерации, и в последующем – бизнес-практикой, сложившейся в

отрасли.

3. ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ

3.1. Администратор предлагает любому Пользователю на условиях Пользовательского

соглашения использовать Сайт, в том числе обратиться посредством сети Интернет с

использованием браузера к Сайту, ознакомиться с содержащейся на Сайте информацией

или воспользоваться доступными на Сайте услугами.

3.2. Администратор посредством Сайта предоставляет Пользователю возможность

самостоятельного ознакомления с информацией о генетических особенностях человека,

включая референсную информацию, полученную из внешних баз данных, о возможной

связи генетических вариаций (мутаций) с состояниями человека и фенотипами, а также

описание релевантных генов, состояний и фенотипов.

3.3. Любые представленные на Сайте материалы носят исключительно информационный

характер и не могут быть использованы в качестве медицинских рекомендаций, для

постановки диагноза или для любых других целей, которые могут интерпретироваться как

медицинские услуги.

3.4. Администратор предоставляет Пользователю право использования Сайта “как есть”, без

каких-либо гарантий относительно ожиданий Пользователя или соответствия целям

Пользователя.

3.5. Администратор предоставляет Пользователю право воспользоваться доступными на Сайте

услугами, в том числе на платной основе. В пределах, предусмотренных функционалом

Сайта, использование Сайта может осуществляться Пользователем на бесплатной основе.

3.6. Администратор вправе в любое время пересматривать или изменять перечень

предоставляемых услуг и условия их предоставления, в том числе условия доступа

Пользователя к услугам.

3.7. В отношении использования отдельных разделов Сайта Администратором могут быть

установлены дополнительные условия, правила и ограничения, не предусмотренные

настоящим Пользовательским соглашением. Такие условия, правила и ограничения

доводятся до Пользователя при получении им доступа к соответствующим разделам Сайта.

3.8. Администратор вправе в любое время дополнять, изменять, ограничивать, расширять

функциональные возможности Сайта, изменять оформление Сайта, его содержание,

изменять или дополнять используемые скрипты, программное обеспечение и другие

объекты, используемые или хранящиеся на Сайте как с предварительным уведомлением

Пользователей, так и без такового.

3.9. Администратор является единственным и самостоятельным администратором Сайта и

правообладателем Сайта в целом и всех и любых элементов Сайта (элементы графики,

дизайна, фото, видео, аудиоматериалы, тексты и прочее).

4. ДОСТУП К САЙТУ

4.1. Осуществляя доступ к Сайту и присоединяясь таким образом к Пользовательскому

соглашению, Пользователь гарантирует, что обладает всеми правами и полномочиями,

необходимыми для заключения и исполнения им настоящего Пользовательского

соглашения, в том числе является совершеннолетним и полностью дееспособным лицом.

4.2. Для использования полной функциональности Сайта требуется авторизация Пользователя

на Сайте с помощью логина и пароля, полученных Пользователем при регистрации. Часть

функционала Сайта доступна Пользователю в открытом доступе.

4.3. Регистрация Пользователя на Сайте не является обязательной, осуществляется

Пользователем самостоятельно и в своих интересах.

4.4. Регистрация Пользователя на Сайте осуществляется путем заполнения регистрационной

формы или посредством использования авторизации на сторонних сервисах.

4.5. После внесения данных для регистрации на Сайте, Пользователь получает электронное

письмо на адрес электронной почты, указанный при регистрации, содержащее активную

гиперссылку, переход по которой необходим для подтверждения регистрации на Сайте.

4.6. Регистрация учетной записи осуществляется на один адрес электронной почты

Пользователя однократно.

4.7. Результатом успешной регистрации Пользователя на Сайте является формирования

Личного кабинета.

4.8. Независимо от факта регистрации Пользователя на Сайте, использование Сайта, включая

просмотр размещенной на Сайте информации, означает согласие Пользователя с

настоящим Пользовательским соглашением.

5. УЧЕТНЫЕ ДАННЫЕ ПОЛЬЗОВАТЕЛЯ

5.1. Предоставление Пользователем данных для регистрации осуществляется в соответствии

с Политикой конфиденциальности сайта genokarta.ru.

5.2. Если Пользователь при регистрации предоставляет неверную, в том числе заведомо

ложную, информацию, или у Администратора есть основания полагать, что

предоставленная Пользователем информация неполна или недостоверна, Администратор

имеет право по своему усмотрению прекратить доступ Пользователя к Личному кабинету

либо удалить учетную запись (Личный кабинет) Пользователя, а также отказать

Пользователю в использовании Сайта полностью или в определенной части без

предварительного уведомления об этом Пользователя.

5.3. Поскольку идентификация пользователей интернет-сайтов объективно затруднена по

техническим причинам, Администратор не отвечает за то, что зарегистрированные

Пользователи являются действительно теми людьми, за кого себя выдают, и не несёт

ответственности за возможный ущерб, причинённый другим Пользователям или иным

лицам, не являющимся Пользователями, по этой причине.

5.4. Пользователь обязан самостоятельно следить за сохранностью своих учетных

(авторизационных) данных и не раскрывать их третьим лицам.

5.5. Пользователь не вправе передавать свои учетные данные третьим лицам, а также прямо

или косвенно разрешать третьим лицам использовать его учетные данные для авторизации

на Сайте.

5.6. Пользователь не вправе без предварительного письменного согласия Администратора

продавать, передавать безвозмездно свою учетную запись третьим лицам, а также иным

образом уступать третьим лицам полностью или частично свои права и обязанности по

Пользовательскому соглашению.

5.7. Любое действие, совершенное посредством Личного кабинета Пользователя с

использованием его учетных (авторизационных) данных, считается действием,

совершенным самим Пользователем, и влечет правовые последствия в отношении таких

действий, включая ответственность за нарушение Пользовательского соглашения,

требований законодательства Российской Федерации или законодательства страны-

местонахождения Пользователя.

6. ПРЕТЕНЗИИ ПРАВООБЛАДАТЕЛЕЙ

6.1. Претензии, связанные с нарушением интеллектуальных прав на Сайте, разрешаются при

условии соблюдения обязательного претензионного порядка.

6.2. Все претензии, связанные с нарушением интеллектуальных прав, направляются

Администратору заказным письмом с уведомлением о вручении по адресу: 630090,

Новосибирская обл, г Новосибирск, ул. Николаева, 12, этаж 3 Рабочее Место 5.

6.3. Претензия должна содержать:

6.3.1. заявление о нарушении интеллектуальных прав и требование об удалении

материалов, содержащих объекты охраняемых законом результатов

интеллектуальной деятельности, на которые были нарушены интеллектуальные права,

с однозначным и точным указанием таких материалов;

6.3.2. документальное подтверждение прав заявителя на охраняемые законом результаты

интеллектуальной деятельности, позволяющее однозначно идентифицировать

правообладателя данных материалов;

6.3.3. прямую ссылку на страницу Сайта, которая содержит материалы, являющиеся

предметом претензии;

6.3.4. данные, идентифицирующие лицо, направившее претензию, и контактные данные для

связи (телефон, e-mail, почтовый адрес);

6.3.5. подпись уполномоченного лица и печать (при наличии) правообладателя.

6.4. Претензии, не соответствующие указанным требованиям, не рассматриваются.

6.5. Администратор обязуется в течение 10 (десяти) рабочих дней с даты получения претензии

ответить на данную претензию, направив письмо с изложением своей позиции по

указанному в претензии адресу электронной почты.

7. ОГРАНИЧЕНИЕ ОТВЕТСТВЕННОСТИ

7.1. Сайт, его отдельные компоненты, предоставляемые на Сайте услуги и сервисы в любой

момент могут изменяться, дополняться, обновляться, менять форму и характер

функциональных возможностей без предварительного уведомления Пользователя, в связи

с чем их использование предлагается в режиме «как есть», то есть в том виде и объеме, в

каком они предоставляются в момент обращения к ним Пользователя.

7.2. Администратор не предоставляет каких-либо гарантий в отношении Сайта, в частности, не

гарантирует Пользователю, что:

7.2.1. Сайт, его прямой или косвенный эффект и качество будут соответствовать

требованиям и целям Пользователя;

7.2.2. Сайт будет предоставляться непрерывно, надежно и без ошибок;

7.2.3. результаты, которые будут получены посредством использования Сайта, будут

точными, надежными и соответствовать ожиданиям Пользователя.

7.3. Администратор не несёт ответственности за возможные перерывы и сбои в работе Сайта

как по причине, не зависящей от Администратора, так и из-за проведения Администратором

на Сайте профилактических и других технических работ.

7.4. Администратор не несет ответственности за утрату информации Пользователем, а также

за искажение информации или потерю сообщения, получаемого с использованием Сайта.

7.5. Сайт может содержать ссылки на сайты в сети Интернет (сайты третьих лиц).

7.6. Указанные третьи лица и их контент не проверяются Администратором на соответствие тем

или иным требованиям (достоверности, полноты, законности и т.п.). Администратор не

несет ответственности за любую информацию, материалы, размещенные на сайтах

третьих лиц, к которым Пользователь получает доступ в связи с использованием Сайта, а

также за доступность таких сайтов или информации и последствия их использования

Пользователем.

7.7. Ссылка (в любой форме) на любой сайт, продукт, услугу, любую информацию

коммерческого или некоммерческого характера, размещенная посредством Сайта, не

является одобрением или рекомендацией данных продуктов (услуг, деятельности) со

стороны Администратора, за исключением случаев, когда на это прямо указывается

Администратором.

7.8. При любых обстоятельствах ответственность Администратора в соответствии со статьей

15 ГК РФ ограничена 10 000 (Десятью тысячами) российских рублей и возлагается на него

при наличии в его действиях вины.

8. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ПОЛЬЗОВАТЕЛЯ

8.1. Пользователь самостоятельно несет полную ответственность за действия, совершаемые

им на Сайте, в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации,

включая ответственность за содержание размещаемой им информации на Сайте.

8.2. При наличии претензий третьих лиц в отношении нарушения любых имущественных и/или

личных неимущественных прав третьих лиц, а равно установленных законодательством

запретов или ограничений Пользователем, такой Пользователь обязан по требованию

Администратора урегулировать возникшие претензии собственными силами и за свой счет.

8.3. В случае привлечения Администратора к ответственности или наложения на него

взыскания в связи с допущенными Пользователем нарушениями прав и/или интересов

третьих лиц, а равно установленных законодательством запретов или ограничений, такой

Пользователь обязан в полном объеме возместить убытки Администратора.

8.4. Администратор вправе по собственному усмотрению приостановить или прекратить доступ

Пользователя, нарушающего условия Пользовательского соглашения к Сайту, включая

блокирование доступа к Личному кабинету. В этом случае денежные средства, уплаченные

Пользователем за услуги, возврату не подлежат.

8.5. Пользователь, доступ которого к Сайту был прекращен или приостановлен, не имеет права

создавать новую учетную запись на Сайте повторно. Такой Пользователь не имеет права

использовать для доступа на Сайт учетные данные другого Пользователя.

9. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

9.1. Обращения, предложения, запросы, предписания, жалобы и претензии уполномоченных

органов, физических или юридических лиц в связи с Пользовательским соглашением и

всеми вопросами по функционированию Сайта, нарушениями прав и интересов третьих лиц

или публичных образований при использовании Сайта направляются Администратору и

рассматриваются в установленном законом порядке.

9.2. При разрешении всех споров по настоящему Пользовательскому соглашению применяется

действующее законодательство Российской Федерации.

9.3. Все споры, возникшие в рамках Пользовательского соглашения, должны быть переданы на

рассмотрение в суд в соответствии с территориальной подсудностью по месту нахождения

Администратора в установленном процессуальным законодательством Российской

Федерации порядке.

9.4. Признание отдельных частей Пользовательского соглашения недействительными не

отменяет действие других положений Пользовательского соглашения.

9.5. Условия Пользовательского соглашения могут распространяться на отношения, с участием

третьих лиц, не являющимися Пользователями, но чьи права и охраняемые законом

интересы могут быть затронуты в результате действий Пользователя.

9.6. Копирование, воспроизведение, распространение, продажа или предоставление доступа

третьим лицам в любой иной форме в отношении любой информации, размещенной на

Сайте, а также в отношении входящих в состав Сайта элементов дизайна, программ для

ЭВМ и баз данных, иных объектов интеллектуальной собственности, их модификация и

переработка в любой форме строго запрещены.

АДМИНИСТРАТОР

Общество с ограниченной ответственностью «РУДЖИН»

ОГРН 1185476065521

ИНН 5408021020

630090, Новосибирская обл, г Новосибирск, ул. Николаева, 12, этаж 3 Рабочее Место 5

телефон +7 (913) 957 -12-53

адрес электронной почты support@genokarta.ru